Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

п. Соколовка

Зуевского района Кировской области»

Приказ

от  02 апреля 2025 года.                                                               № 28- од

Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и

молодежи в 2025 году

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146

«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на

территории Кировской области» и в целях организации и обеспечения

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Зуевском районе, с

постановлением Администрации Зуевского района Кировской области от

01.04.2025 г.  № 192 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей, проживающих на территории Зуевского района, в период

оздоровительной кампании 2025 учебный года», приказа МКУУО г. Зуевка

от 02 апреля 2025г. № 76  нормативными документами по охране труда,

технике безопасности, профилактике травматизма, санитарной безопасности

и в целях увеличения охвата организованными формами отдыха и

оздоровления школьников в период летних школьных каникул 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать пришкольный летний  оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием  в  МКОУ СОШ п. Соколовка Зуевского района на 1 смену с  02

июня  по 30  июня 2025г.,  сроком   18  дней.

2.Утвердить режим работы летнего  оздоровительного лагеря.

08.30-08.50 Прием детей в лагерь.

08-50-09.00   Линейка

09.00 - 09.10  Зарядка на свежем воздухе

09.10 -10.00 Завтрак

10.00-10.30 Занятия в отрядах

10.30-11.00 Трудовой десант /Спортивные игры

11.00-12.00 Интеллектуально-познавательные мероприятия

12.00-13.00 Обед

13.00-14.00 Занятия в отрядах

14.00-14.30  Рефлексия. Уход детей домой

3. Начальником лагеря назначить  Андрееву Анну Андреевну, заместителем

начальника лагеря –  Игитову Наталью Витальевну с возложением на них

ответственности за сохранность жизни и здоровья детей.

4. Начальнику лагеря:  Андреевой Анне Андреевне обеспечить строгую

дисциплину и соблюдение распорядка дня, постоянный контроль над детьми,

обратить внимание на технику безопасности.

5. Ответственным за пожарную безопасность назначить директора школы

Петухову Оксану Николаевну.

 6. Назначить для работы в пришкольном лагере воспитателями: Пинегину

Я.А., Парфенову  С.Ю., Широкову Н.Л., Завалина А. В.

Начальнику лагеря  Андреевой А.А.  и зав. столовой Дерендяевой М.А.

организовать двух разовое питание в школьной столовой.

7. Возложить исполнение обязанностей уборщицы комнаты отдыха и

раздевалки в пришкольном лагере на уборщиков служебных помещений:

Ярославцеву  Н.Н., Шоломову Л.А., Берестову Л.В.

8.Для проведения мероприятий для дневного пребывания и отдыха детей в

лагере предоставить кабинеты №  6, 9, 10, 12  и спортзал.

9. Принять в летний оздоровительный лагерь 52 человека (списки учащихся

прилагаются).

Директор МКОУ СОШ п. Соколовка:                                         О.Н.Петухова